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Sprawozdanie ze spotkania młodzieży III Liceum Ogólnokształcącego  im. Cypriana Kamila
Norwida w Rzeszowie z młodzieżą niemiecką  z Traben-Trarbach w Krzyżowej w dniach
26-30.11.2012 r.

      

  

W spotkaniu uczestniczyła grupa 20 uczniów - klas I i II pod opieką Andrzeja Króla i ks.
Dariusza Mikruta. Stronę niemiecką reprezentowała grupa 17 uczniów pod opieką 2 nauczycieli.
Koordynacją programu i organizacją na miejscu wszystkich działań zajmowały się 2 osoby -
przedstawicielki Fundacji „Krzyżowej”.

  

Po przyjeździe i zakwaterowaniu nastąpiło omówienie programu, strony wyraziły swoje
oczekiwania a następnie młodzież uczestniczyła w grach zapoznawczych i integracyjnych. W
kolejnych dniach uczniowie z opiekunami realizowali harmonogram spotkań, zapoznali się z
historią ośrodka (losami pierwotnych właścicieli- rodziny von Moltke), uczestniczyli w zajęciach
grupowych, prowadzonych metodami aktywnymi, których wiodących tematem był problem
zrównoważonego rozwoju. Młodzież chętnie brała w nich udział, posługując się językiem
niemieckim i angielskim ściśle współpracowała z rówieśnikami z Niemiec, prezentowała swoje
przemyślenia i wnioski.

  

  

Lepszemu zrozumieniu i integracji służyły także: wycieczka do Wrocławia  i prowadzone tam w
grupach gry terenowe z mapą miasta, spotkanie wieczorowe w domku na wzgórzu, gdzie
wspólnie (w języku niemieckim i polskim) czytano listy rodziny von Moltke,  zajęcia sportowe w
hali ośrodka, wspólne zamieszkanie na tym samym piętrze, możliwość wspólnych rozmów w
kawiarence czy dyskoteka na zakończenie wyjazdu.
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Uczniowie podczas pobytu i podsumowania z dużym zadowoleniem wypowiadali się o 
wyjeździe. Uświadomili sobie jednocześnie konieczność uczenia języków obcych, posiadania
wiedzy ogólnej i umiejętności z zakresu komunikowania.

  

  

Całość pobytu opiekunowie polscy i niemieccy ocenili wysoko. 

  

Andrzej Król
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